Цим самим Росія врятувала Річ Посполиту від розгрому, фактично денонсувала Переяславський договір 1654р. і одночасно зв'язала самостійні дії Української держави проти свого основного противника.

Знаючи про сепаратні наміри російського уряду, Хмельницький всіляко намагався захистити інтереси України. 12 (22) червня 1656 р. у листі до царя він пропонує відстоювати на переговорах з поляками кордон України по Віслу й угорську "границю". Відправленим на переговори у Вільно своїм посланцям на чолі з Германом Гапоненком гетьман наказував домагатись від поляків того ж самого.